

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải chạy Marathon Tuyên Quang năm 2023

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2023; nhằm quảng bá du lịch tỉnh Tuyên Quang và cổ vũ, lan tỏa phong trào chạy bộ trong đoàn viên, thanh niên, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổ chức Giải chạy Marathon Tuyên Quang năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Cổ vũ, lan tỏa phong trào chạy bộ trong đoàn viên, thanh niên, góp phần đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Thông qua hoạt động nhằm quảng bá du lịch tỉnh Tuyên Quang; tạo môi trường cho đoàn viên, thanh niên giao lưu, học hỏi; xây dựng ý thức rèn luyện sức khỏe, lối sống tích cực; góp phần nâng cao sức khỏe, thể chất, văn hóa, tinh thần và đoàn kết, tập hợp thanh niên.

- Quá trình tổ chức Giải phải đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả; các tập thể, cá nhân tham gia Giải phải thực hiện nghiêm chỉnh theo quy định của Ban Tổ chức; đồng thời thu hút sự quan tâm, cổ vũ của đông đảo cán bộ, đoàn viên, thanh niên và Nhân dân.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Dự kiến ngày 09/9/2023.

- Địa điểm: Thành phố Tuyên Quang.

2. Đối tượng

Vận động viên là cán bộ, đoàn viên, thanh niên, Nhân dân tỉnh Tuyên Quang và vận động viên tự do các tỉnh, thành phố trên cả nước.

3. Thành phần đại biểu

3.1. Đại biểu mời

- Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy.

- Lãnh đạo Ban Công tác Thiếu nhi Trung ương Đoàn.

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và Truyền thông; lãnh đạo Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; UBND thành phố; Ban Quản lý các Khu du lịch tỉnh.

- Đại diện các đơn vị tài trợ.

- Thường trực Tỉnh đoàn.

3.2. Đại biểu triệu tập

- Các đồng chí Ủy viên BTV Tỉnh đoàn
- Lãnh đạo, cán bộ các Ban chuyên môn Tỉnh đoàn
- Thường trực các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

III. NỘI DUNG

1. Chủ đề: Giải chạy Marathon Tuyên Quang năm 2023 với chủ đề “*Đêm hội Thành Tuyên*”.

2. Cự ly, nội dung, hình thức đăng ký

- Giải chạy Marathon Tuyên Quang gồm 02 cự ly: 5km, 10km (*Có thông báo sơ đồ đường chạy sau*).

- Nội dung: cá nhân nam, cá nhân nữ.

- Hình thức đăng ký:

+ Các huyện, thành đoàn và đoàn trực thuộc triển khai đăng ký, lập danh sách đoàn vận động viên tham gia Giải của đơn vị mình; đồng thời, phân đầu đảm bảo đủ cơ cấu vận động viên tham gia ở các nội dung, cự ly.

+ Đối với vận động viên tự do: Đăng ký trực tuyến thông qua đường link do Ban Tổ chức cung cấp.

3. Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Phát biểu khai mạc
- Hoạt động an sinh xã hội
- Tổ chức chạy các cự ly 5km, 10 km
- Tổng kết, trao giải

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC, GIẢI THƯỞNG

1. Kinh phí:

- Từ nguồn ngân sách nhà nước.
- Nguồn huy động xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác

3. Giải thưởng

3.1. Đối với cự ly chạy 5km: giải cá nhân nam và nữ

+ 01 giải Nhất gồm: Huy chương, tiền thưởng trị giá 2.000.000đ và vật phẩm lưu niệm (nếu có).

+ 01 giải Nhì gồm: Huy chương, tiền thưởng trị giá 1.000.000đ và vật phẩm lưu niệm (nếu có).

+ 01 giải Ba gồm: Huy chương, tiền thưởng trị giá 700.000đ và vật phẩm

lưu niệm (nếu có).

+ 02 giải Khuyến khích gồm: Huy chương, tiền thưởng trị giá 500.000đ và vật phẩm lưu niệm (nếu có).

3.2. Đối với cự ly chạy 10km: giải cá nhân nam và nữ

+ 01 giải Nhất gồm: Huy chương, tiền thưởng trị giá 4.000.000đ và vật phẩm lưu niệm (nếu có).

+ 01 giải Nhì gồm: Huy chương, tiền thưởng trị giá 2.000.000đ và vật phẩm lưu niệm (nếu có).

+ 01 giải Ba gồm: Huy chương, tiền thưởng trị giá 1.500.000đ và vật phẩm lưu niệm (nếu có).

+ 02 giải Khuyến khích gồm: Huy chương, tiền thưởng trị giá 1.000.000đ và vật phẩm lưu niệm (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

- Xây dựng Kế hoạch, thành lập Ban tổ chức Giải, Tổ trọng tài; chuẩn bị các điều kiện để tổ chức giải theo kế hoạch.

- Tuyên truyền các vận động viên là đoàn viên, thanh niên tham gia Giải chạy; tuyên truyền Giải chạy trên Website, mạng xã hội do Tỉnh đoàn và các cấp bộ đoàn trong tỉnh quản lý, trên các trang, hội, nhóm tập trung người tham gia chạy trên toàn quốc.

- Mời lực lượng trọng tài, tình nguyện viên, an ninh, y tế hỗ trợ công tác tổ chức Giải chạy; tổ chức công tác chuẩn bị trước giải.

- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn là đầu mối phối hợp, tham mưu trực tiếp nội dung tổ chức Giải; phối hợp các ban, đơn vị thuộc Cơ quan Tỉnh đoàn trong công tác chuẩn bị, tổ chức.

2. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

Trân trọng đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh phối hợp, tạo điều kiện để tổ chức Giải chạy Tuyên Quang Marathon năm 2023 diễn ra thành công tốt đẹp; chỉ đạo các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền trực quan và trên hệ thống website do Sở, địa phương theo phân cấp quản lý, nhằm thu hút, mời gọi sự tham gia, hưởng ứng Giải chạy Marathon Tuyên Quang năm 2023.

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang

Trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang quan tâm phối hợp, chỉ đạo các đơn vị liên quan và tạo điều kiện tổ chức Giải chạy Marathon Tuyên Quang năm 2023 gắn với Lễ hội Thành Tuyên góp phần quảng bá tiềm năng du lịch của thành phố.

4. Đề nghị Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Trân trọng đề nghị Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh phối hợp đưa tin, tuyên truyền về Giải chạy Marathon Tuyên Quang năm 2023 đến đông đảo cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trong và ngoài tỉnh.

5. Các huyện, thành đoàn và đoàn trực thuộc

- Căn cứ Kế hoạch tổ chức Giải chạy, Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn và đoàn trực thuộc tuyên truyền tới đoàn viên, thanh niên đăng ký tham gia, đảm bảo số lượng các nội dung nam, nữ và các cự ly quy định của giải. Danh sách đoàn vận động viên tham gia giải gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn (Có phân bổ gửi kèm) qua địa chỉ email: tuyengiaotdtq@gmail.com trước ngày 22/8/2023.

- Thành lập đoàn vận động viên của đơn vị tham gia giải và quán triệt tinh thần, ý thức tham gia giải đối với các vận động viên.

- Huyện đoàn Yên Sơn, Đoàn Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh mỗi đơn vị chọn cử 50 tình nguyện viên là đoàn viên, thanh niên tham gia hỗ trợ Ban Tổ chức giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải chạy Marathon Tuyên Quang năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Đ/c Hoàng Việt Phương, PCT UBND tỉnh, Trưởng BCĐ CT PTTN tỉnh;
- Ban CTTN TWĐ;
- Ban DV, Ban TGTU;
- T.T Tỉnh đoàn;
- UBND thành phố
- Sở VH-TDL, Đài PTTH tỉnh
- Báo Tuyên Quang,
- Các huyện, thành Đoàn, ĐTT;
- Các Ban CM Tỉnh đoàn;
- Trung tâm VH-TT-TTN tỉnh;
- Lưu: VT, TG.

(báo cáo)

(Phối hợp)

(Thực hiện)

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Thu Hường

DỰ KIẾN PHÂN BỐ

**Số lượng vận động viên các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc
tham gia Giải chạy Marathon Tuyên Quang năm 2023**

(Kèm theo Kế hoạch số 69-KH/TĐTN-TG ngày 09 / 8 /2023 của BTV Tỉnh đoàn)

STT	Đơn vị	Cự ly 5km		Cự ly 10km		Tổng
		Nam	Nữ	Nam	Nữ	
1	Thành đoàn Tuyên Quang	15	5	10	5	35
2	Huyện đoàn Sơn Dương	10	5	5	2	22
3	Huyện đoàn Yên Sơn	10	5	5	2	22
4	Huyện đoàn Hàm Yên	10	5	5	2	22
5	Huyện đoàn Chiêm Hóa	10	5	5	2	22
6	Huyện đoàn Na Hang	10	5	5	2	22
7	Huyện đoàn Lâm Bình	10	5	5	2	22
8	ĐTN Công an tỉnh	10	5	5	2	22
9	Đoàn Các cơ quan và DN tỉnh	10	5	3	2	20
10	Đoàn TN Bộ CHQS tỉnh	8	1	2	0	11
CỘNG		103	46	50	21	220

TỈNH ĐOÀN TUYẾN QUANG
BCH ĐOÀN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BẢN ĐĂNG KÝ

Vận động viên tham gia Giải chạy Marathon Tuyên Quang năm 2023

STT	Họ và tên	Năm sinh		Địa chỉ/ đơn vị công tác	Cụ ly đăng ký		Số điện thoại	Size áo đăng ký
		Nam	Nữ		5km	10km		

TM. BAN THƯỜNG VỤ....